
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700216

216

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Convite nº 1/2019-00002. Contrato nº 20190273. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Natanael Viana da Silva EIRELI. Valor de
R$125.000,00. Vigência do contrato: 18/11/2019 a 18/02/2020. Data de assinatura:
18/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexigilidade nº 6/2019-00007. Contrato nº 20190275. Contratante: Fundo
Municipal de Meio Ambiente. Contratada: S R da Silva GEOMAPP. Valor de R$5.000,00.
Vigência do contrato: 18/11/2019 a 31/12/2019. Data de assinatura: 18/11/2019.

EXTRATOS DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00002. Contrato nº20190277. Contratada: Auto
Posto Tropical LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Valor de
R$65.850,00. Vigência dos contratos: 20/11/2019 a 31/12/2019. Data de assinatura:
20/11/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão presencial nº 9/2019-00042. Contrato nº 20190278. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Rocha North Comercio Indústria de Moveis EIRELI.
Valor de R$112.710,00. Vigência do contrato: 21/11/2019 a 31/12/2020. Data de
assinatura: 21/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$19.468,47 nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da lei federal nº8.666/93. Passando o contrato
a ter o valor de R$112.410,57. Contrato nº20190203 - Fundo Municipal de Saúde.
Modalidade: Pregão presencial 9/2019-00027. Contratada: DSP Refrigeração LTDA,
inscrita no CNPJ de nº26.851.674/0001-93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 286/2019-FMS

Processo Administrativo nº 8.172/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRONICO (SRP) Nº 053/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" E REFEIÇÕES
TIPO "KIT LANCHE" DESTINADOS AOS SERVIDORES DO ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU192 DE MARABÁ, DE SUA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE URGÊNCIAS
E DEMAIS BASES DESCENTRALIZADAS DO MUNICÍPIO Empresa: SABOR DO CHEF
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 26.773.597/0001-09, Valor:
R$ 89.625,00 (Oitenta e nove mil seiscentos e vinte cinco reais). Dotação Orçamentária:
10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente - SAMU, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 26
de novembro de 2019.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2019-CEL/SEVOP/PMM

A Comissão Especial de Licitação/SEVOP avisa que a TOMADA DE PREÇOS Nº
046/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 20.785/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global,
publicada no DOU Ed. Nº 217, Seção 3, Pag. 236, e DOE Ed. 34030, protocolo: 493591,
teve sua Sessão Prorrogada para o dia18/12/2019 - 09h00min, motivado pela correção
da Planilha Orçamentária, conforme consta em Edital retificado. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA EMEF PEDRO PERES - LOCALIZADA
NA RUA PEDRO CARNEIRO - S/N - DISTRITO DE MORADA NOVA - ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone:
(94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-FMAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo tipo
caminhoneta para atender o Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e Centro de
Referência de Assistência Social. Abertura: 12/12/2019, às 09h00min, na sala de
licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré,
s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria
Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email:
licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019-SEMGA

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de placas de sinalização de trânsito
vertical de regulamentação advertência e indicação com suporte, visando atender o
município de Mojuí dos Campos. Abertura: 10/12/2019, às 09h00min, na sala de
licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré,
s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria
Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email:
licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br.

Mojuí dos Campos-PA, 26 de novembro de 2019.
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

OBJETO: Reforma das Escolas em madeira de lei das Comunidades: Piapó, Curralinho,
Santa Rita e Sapucaia, Região de Várzea deste município. ABERTURA: dia 12.12.2019 às
09:00 h. CONTATO: SITE: www.tcm.pa.gov.br/Geo-Obras

Monte Alegre-PA, 26 de novembro de 2019.
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

Que visa aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia
p/serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, ESF e Postos de Saúde.
EMPRESA VENCEDORA: João A B Ferreira-EPP.

Monte Alegre-PA, 26 de novembro de 2019.
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-005-PMNI

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Processo Pregão
Presencial nº 9/2019-005-PMNI, cujo objeto é: Aquisição de Material
Permanente/Equipamentos médico-hospitalares, uniformes, utensílios e EPI'S visando
atender as necessidades do hospital municipal e da unidade do serviço de atendimento
móvel de urgência - SAMU 192 no município de Nova Ipixuna, mediante condições
estabelecidas no Termo de Referência - anexo I.I do Edital, considerando as
justificativas juntadas nos autos do Processo.

Nova Ipixuna - PA, 20 de maio de 2019.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO N° 306/2019-FMS

Processo Administrativo nº 12.601/2019-PMM, autuado na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 072/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição parcelada de
Fórmula para Alimentação Enteral ou Oral para atendimento do Fundo Municipal de
Saúde de Marabá. Empresa NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº
31.509.020/0001-16, Valor R$ R$ 121.864,10 (Cento e vinte e um mil oitocentos e
sessenta e quatro reais e dez centavos). Dotações Orçamentárias:10.122.0001.2.047 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e
Alta Complexidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA
DA ASSINATURA 25 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192110002

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo nº 124/2019, HOMOLOGO o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 20192110002, cujo objeto
é a Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, em favor das empresas: Jaraguá Mercatil Ltda - Epp,
sob o CNPJ: 13.390.706/0001-59 no valor de R$ 229.750,00 (Duzentos e vinte e nove
mil setecentos e cinquenta centavos), U. F. Aguiar - Me, sob o CNPJ: 63.833.883/0001-
30 no valor de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e Piau Formulários Eireli-Epp sob
o CNPJ: 15.762.990/0001-72 no valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
totalizando o valor de R$ 233.830,00 (duzentos e trinta e três mil oitocentos e trinta
reais), conforme consta a ATA de abertura e julgamento do Pregão Presencial nº
20192110002, lavrada pela PREGOEIRA, designada pela Portaria nº 2.499/2018, de 18
de Dezembro de 2018 e Equipe de Apoio.

Juruti -PA, 26 de novembro de 2019.
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

CARTA CONTRATO: Nº 026/2019-SEMSA. PROCESSO: Nº 119/2019-CPL. PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 20192309002. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde-Semsa.

Contratado: A. C. B. Monteiro Lima - Me, CNPJ: 24.152.052/0001-41. Objeto: Aquisição

de material técnico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 66.673,02 (sessenta e seis

mil seiscentos e setenta e três reais e dois centavos). Prazo: 25/11/2019 a

25/03/2020

CARTA CONTRATO: Nº 025/2019-SEMSA. PROCESSO: Nº 119/2019-CPL. PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 20192309002. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde-Semsa.

Contratado: Aumed Hospitalares Ltda - Me, CNPJ: 26.332.803/0001-37. Objeto:

Aquisição de Material Técnico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 65.235,28

(sessenta e cinco mil e duzentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos). Prazo:

25/11/2019 a 25/03/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




